
 

Strona 1 z 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D/44/2017  Opole, 30.01.2018 r.  

L.dz. DZP: 96/2018                                          

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej 

przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004  r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), zwaną dalej 

„ustawą”, pn.: „Dostawa aparatury badawczej i laboratoryjnej dla różnych jednostek Uniwersytetu 

Opolskiego”. 

 

Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 3 ustawy Zamawiający zawiadamia o: 

 

I. ODRZUCENIU z przedmiotowego postępowania w części nr 2 „Dostawa zestawu do elektroforezy 

białek i blottingu”  oferty nr 4 złożonej przez Wykonawcę: ABO Sp. z o.o. ul. Chociszewskiego 4, 80-

376 Gdańsk na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 90 ust. 3 ustawy, tj.: zawiera rażąco 

niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia. 

 

UZASADNIENIE 

Zamawiający w dniu 17.01.2018 r. (pismem L.dz. DZP: 32/2018) wezwał Wykonawcę o 

udzielenie szczegółowych wyjaśnień wraz ze złożeniem dowodów, dotyczących wszystkich elementów 

oferty mających wpływ na wyliczenie ceny oferty złożonej w przedmiotowej części nr 2.  

Wyjaśnienia Wykonawcy dostarczone w dniu 19.01.2018 r. (z datą pisma 04.10.2017 r.) nie 

zawierają wszystkich istotnych elementów mających wpływ na wysokość oferty, w szczególności nie 

zawierają żadnych dowodów na potwierdzenie przywołanych tez, tj.: 

1. Brak informacji, czy Wykonawca uwzględnił w toku realizacji dostawy wykonanie całego 

przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, opisie przedmiotu zamówienia 

stanowiącym załącznik nr 1A do SIWZ oraz postanowieniami umowy zawartymi w załączniku nr 3 

do SIWZ. 

2. Brak potwierdzenia, że Wykonawca proponuje sprzęt posiadający wszystkie z wymienionych 

elementów w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1A do SIWZ), w szczególności: „gąbki  

i kasety do transferu białek” oraz „uchwyty i szkiełka do przygotowania żeli poliakrylamidowych”. 

Załączony wydruk techniczny sprzętu nie pozwala Zamawiającemu stwierdzić, że Wykonawca 

dostarczy przedmiotowe elementy sprzętu.  

Ponadto przedmiotowy dokument (wydruk techniczny) został sporządzony w języku obcym, 

natomiast zgodnie z § 16 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie 

rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126), zwanym dalej „rozporządzeniem”, dokumenty 

sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. Tym samym wydruk 

techniczny dostarczony przez Wykonawcę jest niezgodny z przepisami i nie podlega ocenie  

i badaniu przez Zamawiającego. 

 

W związku z powyższym Zamawiający w dniu 26.01.2018 r. (pismem L.dz. DZP: 69/2018) 

ponownie zwrócił się do Wykonawcy z prośbą o udzielenie dodatkowych szczegółowych wyjaśnień, 

w tym złożenie dowodów, dotyczących wyliczenia ceny ryczałtowej złotych brutto za całość 

przedmiotu zamówienia.  

Wykonawca nie odpowiedział na przedmiotowe wezwanie Zamawiającego. 

  

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 

Pl. Kopernika 11A, 45–040 Opole 
tel. +48 77 541 59 77 
fax +48 77 541 60 26 
zamowienia@uni.opole.pl 
www.zamowienia.uni.opole.pl 
 

 



 

Strona 2 z 2 

 

W związku z opisanym powyżej stanem faktycznym oraz orzecznictwem Krajowej Izby 

Odwoławczej (KIO), tj.: sygn. KIO 1287/14 z dnia 7 lipca 2014 r. „wyjaśnienia Wykonawcy powinny w 

sposób maksymalnie rzeczowy i precyzyjny wykazywać realność zaoferowanej ceny. Ogólnikowe 

deklaracje co do niskich kosztów realizacji zamówienia, doświadczenia wykonawcy i jego pracowników, 

szczególnie korzystnych warunków realizacji zlecenia itp. itd. nie powinny zostać zaakceptowane przez 

zamawiającego”. Ponadto KIO w wyroku z dnia 14 kwietnia 2015 r., sygn. KIO 637/15 jednoznacznie 

podkreśla, iż „z brzmienia art. 90 ust. 1 p.z.p. wynika, że Zamawiający zwraca się nie tylko o udzielenie 

wyjaśnień, ale też o złożenie dowodów. Z kolei na wykonawcy ciąży ustawowy obowiązek wykazania, że 

jego oferta nie zawiera rażąco niskiej ceny. Izba wskazuje przy tym, że wykazać, oznacza coś więcej, 

aniżeli jedynie wyjaśnić. Dla "wykazania" często nie wystarczą same deklaracje i twierdzenia. 

Wykonawca musi więc nie tylko wyjaśnić, ale też udowodnić, czy choćby uprawdopodobnić wysokość 

kosztów skalkulowanych w cenie oferty.” 

 

Podsumowując, Wykonawca nie wykazał jednoznacznie Zamawiającemu, iż jego oferta nie 

zawiera rażąco niskiej ceny oraz nie gwarantuje wykonania przedmiotu zamówienia w całości i zgodnie 

z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego. 

 

W związku z powyższym odrzucenie oferty Wykonawcy jest pełni uzasadnione i stanowi 

obowiązek Zamawiającego.  

 

II. ODRZUCENIU z przedmiotowego postępowania w części nr 2 „Dostawa zestawu do elektroforezy 

białek i blottingu” oraz w części nr 4 „Dostawa zbiornika kriogenicznego do przechowywania 

materiału biologicznego” oferty nr 12 złożonej przez Wykonawcę: TK Biotech Sp. z o.o. Sp. k., ul. 

Królewicz Jakuba 40A, 02-956 Warszawa na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 90 ust. 3 

ustawy, tj.: zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia. 

 

UZASADNIENIE 

Zamawiający w dniu 17.01.2018 r. (pismem L.dz. DZP: 33/2018) wezwał Wykonawcę o 

udzielenie szczegółowych wyjaśnień wraz ze złożeniem dowodów, dotyczących wszystkich elementów 

oferty mających wpływ na wyliczenie ceny oferty złożonej w przedmiotowych częściach nr 2 i 4.  

Wykonawca nie odpowiedział na przedmiotowe wezwanie Zamawiającego. 

 

Podsumowując, Zamawiającemu jednoznacznie stwierdza, iż jego oferta Wykonawcy zawiera 

rażąco niską cenę i nie gwarantuje wykonania przedmiotu zamówienia w całości oraz zgodnie z 

wymaganiami określonymi przez Zamawiającego. 

 

W związku z powyższym odrzucenie oferty Wykonawcy jest pełni uzasadnione i stanowi 

obowiązek Zamawiającego.  

 

 

 

KANCLERZ 

 
 

 

mgr Zbigniew Budziszewski 

 

 

 


